第 72回先端膜工学研究センター運営委員会議事概要

（日時）令和 7年 5月 15日（木）午後 5時 00分～午後 5時 55分

（場所）工学研究科中会議室（2W‐207）

（出席者） 10名

 議 題

 Ⅰ.審議事項

  1. 令和 7（2025）年度先端膜工学研究センター当初予算配分額について

     会計課会計グループ専門職員から資料 1 に基づき説明が、また、センター長から補足説明

があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

  2. 香港科技大学との学術交流協定締結について

     センター長から資料 2に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

  3. 先端膜工学研究センター（機能性薄膜研究部門）への教員の配置要望について

     センター長から資料 3に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

  4. 招へい外国人研究者の受入れについて

     センター長から資料 4に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

  5. 先端膜工学研究センターの体制について

     センター長から資料 5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

Ⅱ.報告事項

  1. 第 4期中期目標・中期計画における評価指標(KPI)の令和 6年度実績報告と令和 7年度目標値

について

センター長から資料 6に基づき説明があった。

  2. 令和 6(2024)年度先端膜工学研究センター決算報告について

会計課会計グループ専門職員から資料 7に基づき説明があった。

3. 令和 6(2024)年度先端膜工学研究センター運営助成金収支報告書について

会計課会計グループ専門職員から資料 8に基づき説明が、また、センター長から補足説明

があった。

また、センター長から、運営助成金又はセンター長裁量経費の使途について、センター構

成員による使用希望等がある場合は申し出ていただきたい旨、依頼があった。

4. ミッション実現経費について

センター長からミッション実現経費について説明があった。

  5. 年次成果報告書について

副センター長から年次成果報告書の作成スケジュールの説明及び作成協力の依頼があった。

  6. 120年史部局史について

     総務課課長補佐から資料 9に基づき説明があった。

7．外部資金等の受入れについて

センター長から資料 10に基づき説明があった。

Ⅲ.その他

 特になし